
1

CARQUEIRANNE 2024 - 2025

Ville de Carqueiranne



2

Édito

Multi-activités, sport santé et bien-être

Culture et Patrimoine

Clubs sportifs

Santé et social 

Environnement et cadre de vie 

Parents d’élèves

Anciens combattants & patriotisme

Vie économique

Index

Informations

Notes

32

36

38

42

44

47

48

Chaque nouvelle édition du Guide des 
associations nous rappelle ce qui fait la 
richesse et la force de notre commune : un 
peu plus d’une centaine d’associations en-
gagées sur le terrain, des acteurs majeurs 
et essentiels de notre quotidien.

Réunissant habitants, commerçants, 
jeunes et moins jeunes, elles apportent un 
souffle précieux et sans cesse renouvelé à 
la vitalité de Carqueiranne. 

Qu’elles soient investies pour élaborer et 
encourager des projets innovants à la par-
ticipation citoyenne, valoriser la diversité 
culturelle ou encore encourager la pratique 
sportive, toutes contribuent à consolider 
le lien social qui nous unit et donnent du 
sens à nos actions individuelles.

Ce guide a pour but de faire découvrir 
leurs activités pour aider chacune et cha-
cun à trouver les moyens de s’engager et 
d’agir selon ses envies et ses aspirations.
Conçu comme un outil, il vous servira de 
repère pour vous orienter dans cette my-
riade d’initiatives solidaires et contribuer à 
découvrir un territoire, fraternel, convivial 
et surtout pluriel.

À celles et ceux qui mettent leur temps 
et leur énergie au service des autres et 
du bien commun, à celles et ceux qui à 
Carqueiranne, font vivre ce tissu associatif, 
nous tenons à dire merci.

Arnaud LATIL
Maire de Carqueiranne

2

4

12

18

26

2



3

Premier étage de l’Hôtel de Ville

04 94 01 40 43
guichetassociations@carqueiranne.fr

• Réservation de salle
• Demande de matériel
• Organisation de manifestations
• Demande de subvention
• Renseignements divers...

3



4

multi-activités,
sport santé et bien-être

4



5Guide des associations - 2024-2025

AIM’ERGENCES
 88 chemin des portes du Paradis 

83320 CARQUEIRANNE 
 06 76 73 64 68 
 kbellanmarie@gmail.com

Présidente : Mme CABELLAN Marie-Claude
But de l’association : yoga : respiration, relaxation, postures. 
Orientation de l’attention sur les sensations.
Cotisation : 10€ la séance
Lieu de pratique : 35 avenue Emile et Albert jahandiez, Les Palmes 
d’Azur, Le Washingtonia - 2ème étage (ascenseur) 
Mois d’activité : de septembre à juin

AMICALE LAÏQUE DE CARQUEIRANNE
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 41 85 68 47 
 adh.amicale83320@gmail.com

 www.amicalelaique-carqueiranne.fr
Présidente : Mme RENAUDIN Éliane
But de l’association : activités culturelles : anglais, italien, 
espagnol, échecs, chorale et théâtre. 
Activités sportives : yoga, qi gong, tai chi, stretching, maintien en 
forme, gym conscience.
Cotisation : 18€
Lieux de pratique : Maison des Associations Clair-Val, salle Foucher, 
salle Caraglio et salles de réunion de la Maison des Associations Clair-
Val
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : interchorale, théâtre

ASSOCIATION EXPIRE
 720 Hameau de Beau Vezé

Route de la Moutonne
83320 CARQUEIRANNE

 assocexpire@gmail.com
Présidente : Mme VARAGNOL Mélanie 
But de l’association : cours de yoga, pilate
Cotisation : 15€
Lieux de pratique : Salle Caraglio de la Maison des Associations 
Clair-Val
Mois d’activité : de septembre à juin

ATELIER DU CONTE 
 744 route de la Benoîte

83320 CARQUEIRANNE
 06 12 43 24 06 
 lad.conte@gmail.com

Présidente : Mme BIEDERMANN Marieke
But de l’association : Activités ludiques et pédagogiques autour du 
conte. Spectacles de Contes : enfants, adultes et familles. Proposer 
des ateliers autour du conte. Diffuser la littérature orale.
Cotisation : 5€
Lieux de pratique : médiathèques, centres de loisirs, écoles 
maternelles, écoles primaires, fêtes de village, théâtre, centres 
culturels, festivals, salons du livre...
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : spectacles, séances de contes proposées 
tous les mois en région PACA



6

BIENENVIE, PASSER À L’ACTION AUTREMENT -
« L’ART DE VIVRE »

 10 avenue de la mer
83320 CARQUEIRANNE

 04 94 91 64 82
 francoisechateau@orange.fr

Présidente : Mme CHATEAU Françoise
But de l’association : aide à la gestion du stress grâce à 
l’apprentissage de techniques simples issues du yoga : respiration et 
méditation dans un contexte joyeux. Ateliers accessibles à tous.
« Respirer, gérer le stress et garder le sourire ».
Pas de cotisation
Lieu de pratique : Salle Foucher ou 10 avenue de la Mer à 
Carqueiranne
Mois d’activité : toute l’année

BULLES DE JOIE
 255 chemin des vieux roubauds maison 2

83320 CARQUEIRANNE
 06 74 91 67 54
 celine.sammito@laposte.net
 Bulles de joie, ateliers créatifs

Présidente : Mme SAMMITO Céline
But de l’association : sonothérapie avec bols tibétains, tambour 
chamanique et voix, cercles de tambour, ateliers chants du monde et 
mantras, cercles de femmes, ateliers créatifs enfants.
Pas de cotisation
Lieux de pratique : espace bien-être chez Jo et Elle 951 chemin du 
col du Serre, Hyères, dans la nature
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : le jeudi de 19h à 20h chez Jo et Elles : 
atelier chants du monde et mantras, sonothérapie pleine lune

CARQUEIRANNE FUN AND RIDE FRANCE
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 17 65 55 26 
 berniechaptertoulon@free.fr

 http://www.carqueiranne-fun-and-ride-france.com
Président : M. REBOUX Bernard
But de l’association : promouvoir, organiser et gérer des balades 
motocyclistes touristiques sur un ou plusieurs jours, au bénéfice de 
ses adhérents ainsi que toutes autres activités visant à partager et 
vivre ensemble la passion pour les motos Harley-Davidson.
Cotisation : 30€
Lieux de pratique : les permanences se tiennent à Carqueiranne, le 
reste se fait sur les routes de France, d’Europe et du Monde
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : Téléthon

CLUB LATINO SWING DANSE
 Chez M. CASINI, 1640 Route des 3 Pins 

83320 CARQUEIRANNE
 06 26 94 89 87 
 ecolededanse.minniti@gmail.com

Président : M. MINNITI Alain
But de l’association : cours de danse enfants, juniors, ados, adultes
Cours Adultes : Danses de salon, Danses latino (SBK), Rock’n’Roll, 
West Coast Swing, zumba, Dance/Jazz
Cours enfants/juniors/ados : éveil, modern Jazz, Street Jazz, Hip hop, 
danses de couple, latin style
Cotisation : 380€
Lieu de pratique : École de danse Minniti - ZI St Martin, 482 Rue 
Philemon Laugier 83400 HYÈRES
Mois d’activité : de septembre à juin
Principal évènement : gala de danse mercredi 11 juin 2025



7Guide des associations - 2024-2025

CULTURE ET LOISIRS
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 56 76 49 59 
 culture-loisirs.association@wanadoo.fr

Présidente : Mme TARDIVEL Danièle
But de l’association : art de la terre, atelier créatif, couture, danse 
country, danse sévillane, informatique, marche, modelage, patchwork, 
peinture, peinture sur porcelaine et sur soie, tarot, tricot, tissage, 
crochet.
Cotisation : 35€
Lieux de pratique : Maison des Associations Clair-Val
Mois d’activité : de septembre à juin
Principal évènement : exposition des ateliers manuels en mai/juin

DANSER LE MOMENT PRÉSENT
 336, allée du Hunier

Yole 2
83320 CARQUEIRANNE

 06 86 68 06 84
 danserlemomentpresent@gmail.com

 www.apbpaca.com
 Biodanza Framboise

Présidente : Mme GODART Framboise
But de l’association : biodanza : danser la vie de manière 
spontannée, intuitive. Retrouvez le plaisir du moment sur des 
musiques très variées sans pas « appris » pour se sentir vivant et faire 
grandir tout ce qui va bien en nous.
Cotisation : 10€. 1ère séance offerte sur appel teléphonique.
Lieu de pratique : salle Foucher les mercredis à 19h30, sur 
inscription
Mois d’activité : toute l’année
Évènement annuel : une journée de la biodanza par trimestre.

DELPHINIUS SAUVETAGE NATATION
 Royal rivage avenue de Beaurivage 

83320 CARQUEIRANNE
 06 37 85 18 43 
 associationdelphinius@gmail.com 
 D3lphinius

Président : M. JEANNET Franck
But de l’association : enseigner le sauvetage et la natation aux 
enfants et aux adultes.
Cotisation : 20€ 
Lieux de pratique : plage du Pradon et piscines privées
Mois d’activité : toute l’année

FIL GOOD
 46, avenue du Coteau Fleuri

83320 CARQUEIRANNE 
 06 30 84 89 77
 info@traditionmassage.com

 www.traditionmassage.com
Présidente : Mme LAVENANT Béatrice
But de l’association : cours de marche aquatique : une approche 
ludique et sport santé, tous niveaux. Pratique de Hata Yoga : postures 
(centrage, enracinement, équilibre, étirements & renforcement 
musculaire), respiration & relaxation. Enseignement de massages 
traditionnels asiatiques.
Cotisation : 30€
Lieux de pratique : Plage Peno & Maison des Associations Clair-Val, 
plage de l’Almanarre et plage des Pesquiers à Hyères.
Mois d’activité : toute l’année



8

ÉCOLE DE DANSE L’AVANT-SCÈNE
 697 chemin du coupereau

83320 Carqueiranne
 06 10 56 55 50
 lavantscene83@gmail.com

Présidente : Mme BONHOMMET Claudine
But de l’association : école de danse par des professeurs diplômés 
d’État. Cours de classique, jazz, contemporain, street, hip-hop, danse 
en talons, yoga, danse-forme pour enfants et adultes
Cotisation : 20€
Lieu de pratique : 85 avenue Jean Jaurès 83320 Carqueiranne
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : spectacle de fin d’année casino de 
Hyères, Forum des Associations, Téléthon

GYMNASTIQUE VOLONTAIRE CARQUEIRANNAISE
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 10 01 55 62 
 monique.eisenstein@hotmail.fr

 http://gvcarqueirannaise.wixsite.com/monsite-3
Présidente : Mme EISENSTEIN Monique
But de l’association : musculation, stretching, pilates, fitness, cardio, 
PPG.
Cotisation : 200€
Lieux de pratique : salle Joliot Curie, salle des fêtes de l’Hôtel de 
Ville, Maison des Associations Clair-Val
Mois d’activité : de septembre à juin
Principal évènement : Téléthon

L’ARBRE
 5 Rue Jules Guigues

83320 CARQUEIRANNE
 06 19 25 60 63
 rosecoulon.gry@yahoo.com

Présidente : Mme AUSSAGE Alexandra
But de l’association : pratiquer le théâtre d’impro et l’écriture.
Cotisation : 20€
Lieu de pratique : salle Foucher
Mois d’activité : de septembre à juin

L’ESPRIT DU ROMARIN
 248 chemin du coupereau

83320 CARQUEIRANNE
 06 03 46 80 72
 espritduromarin@gmail.com

 www.espritduromarin.fr
Président : M. SIMIAN Jean-Bernard 
But de l’association : 
Activités et pratiques corporelles en lien avec l’amélioration du bien 
être : Qi Gong, Méditation et Micro-gymnastique.
Cotisation : 10€
Lieux de pratique : parc de Beau Rivage ou en salle suivant la 
météo
Mois d’activité : de septembre à juin



9Guide des associations - 2024-2025

LA CROISÉE DES CHEMINS
 16 Allée des Genêts

« La Californie »
83320 CARQUEIRANNE

 06 22 63 89 40
 lacroiseedeschemins83@gmx.fr

Présidente : M. SCHOTTER Nicolas
But de l’association : journées d’ateliers pédagogiques pour les 
5-11 ans, basées sur la pédagogie des « Forest School »
Cotisation : 25€
Lieux de pratique : salle communale, nature
Mois d’activité : février, avril, juillet, août, octobre et décembre 
(vacances scolaires) 

LES CONTRÉES DES JEUX
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 lescontreesdesjeux@gmail.com

 http://associationcontreesdesjeux.blogspot.com
Présidente : Mme GOYOT Virginie
But de l’association : Découverte et initiation des jeux en tout 
genre, jeux de société, jeux de rôles, Escape Game, Murder party... 
À partir de 3 ans, entre amis, en famille, seul ou à plusieurs. Journée 
jeux ouverte à tous 1 samedi par mois.
Cotisation : 10€
Lieux de pratique : Maison des associations Clair-Val, accueils de 
loisirs, à domicile...
Mois d’activité : septembre à juin

LES OURS BLANCS ET AMIS DU PRADON
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE 

 obap83320@gmail.com
Présidente : Mme TOCHE Ghislaine
But de l’association : réunir tous les amateurs de bains de mer et 
les amis de la plage du Pradon. 
Cotisation : 20€ 
Lieu de pratique : plage du Pradon
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : bain du 1er janvier

ROCAFLOR
 4 Avenue du Général de Gaulle 

83320 CARQUEIRANNE 
 06 17 71 63 39 
 marigot314@orange.fr

Présidente : Mme MARIGOT Jocelyne
But de l’association : proposer des cours de hatha yoga classique, 
postures et relaxation.
Cotisation : 25€
Lieu de pratique : salle Foucher
Mois d’activité : de septembre à juillet



10

SEIHA DOJO
 805 Route de la Benoîte 

83320 CARQUEIRANNE
 04 94 58 75 67 
 dojo@seiha.net 

 www.seiha.net
Président : M. BOUTEL Jean-Luc
But de l’association : budo japonais traditionnel, karaté do pour 
adolescents, iaïdo pour adultes, taïso pour seniors.
Cotisation : 40€
Lieux de pratique : Maison des associations Clair-Val, salle 
Caraglio
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : ateliers d’été et d’hiver

SEIHA YOGA
 11 Avenue Touzet du Vigier 

83320 CARQUEIRANNE
 06 07 97 27 80 
 claude.monfort65@gmail.com

Présidente : Mme MONFORT Claude
But de l’association : cours de yoga, relaxation, méditation 
adultes et enfants et autres pratiques de bien-être.
Cotisation : 10€
Lieux de pratique : salle Foucher et salle Caraglio à la Maison des 
Associations Clair-Val
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : forum des associations

SHALA YOGA CARQUEIRANNE
 191 Chemin de la Marquise 

83320 CARQUEIRANNE
 06 13 27 67 70
 floagry@wanadoo.fr

 florenceagry.wixsite.com/lecolededanse
Présidente : Mme AGRY Florence
But de l’association : cours de hatha yoga pour adultes, seniors, 
enfants, pré et post-natal, relaxation et méditation. S’assouplir, 
améliorer l’équilibre, se dynamiser et réduire le stress. Excellent 
pour le corps et l’esprit.
Cotisation : 140 € les 10 cours et 15 € le cours
Lieu de pratique : école de danse l’avant-scène au 85 Avenue 
Jean Jaurès 83320 Carqueiranne et les cours en extérieur l’été
Mois d’activité : toute l’année

VAR KA DANSE
 266 allée saint vincent

L’amiral B01
83320 CARQUEIRANNE

 06 52 50 68 70
 gabriel.egloff@gmail.com

Président : M. EGLOFF Gabriel
But de l’association : vous aimez danser et vous ne savez pas où 
aller, alors rejoignez l’association « Var Ka Danse » pour un moment 
de convivialité en pratiquant la danse de salon.
Cotisation : 50€
Mois d’activité : septembre à juin, hors vacances scolaires.

10



11Guide des associations - 2024-2025

VINTAGE MOTORS PASSION 83
 900 Route de la Benoîte 

83320 CARQUEIRANNE
 07 83 54 20 36 
 assovmp83@gmail.com

Présidents : M. PARISI Éric & M. KNOERY Ylian
But de l’association : entretien & réparation pour véhicules 
anciens.
Cotisation : 80€
Lieu de pratique : dans un local aménagé
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : balade non conventionnelle

Notes : .........................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................
.....................................................................................

11



12

culture & patrimoine

12



13Guide des associations - 2024-2025

ANAGRAM THÉÂTRE
 Maison des Associations

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 14 25 33 68 
 anagramtheatre@gmail.com

Présidente : Mme GRIMA Emma
But de l’association : organisation et diffusion de spectacles 
vivants, cours de théâtre enfants et adolescents.
Cotisation : 25€
Lieu de pratique : Auditorium de Clair-Val
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : spectacle de fin d’année des groupes 
enfants, Mimêsis festival à l’Auditorium de Clair-Val durant l’été.

ASSOCIATION DES PEINTRES CARQUEIRANNAIS
ET AMIS DES ARTS (A.P.C.A.A)

 250 Avenue de la Valérane 
83320 CARQUEIRANNE

 06 60 18 18 48 
 michele.carre2@wanadoo.fr

Présidente : Mme CARRE Michèle
But de l’association : promotion de l’art et plus particulièrement de 
l’art pictural toutes activités confondues (aquarelle, acrylique, dessin, 
huile, pastel, sumi-e, techniques mixtes...).
Cotisation : 35€
Lieu de pratique : à l’atelier de peinture situé au 24 avenue Jean 
Jaurès
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : exposition annuelle, exposition en 
nocturne durant la période estivale sur le port

ATOUT LINGUA
 20 Avenue Elie Gautier 

83320 CARQUEIRANNE
 06 67 27 71 72 
 mdpoutier@free.fr

 atoutlingua.jimdofree.com
Président : M. VASLIN Cédric
But de l’association : réaliser des cours d’Anglais et de Français. 
Langues étrangères tout public adulte et pour tous les niveaux, 
ateliers linguistiques et pratique de la conversation en Anglais.
Pas de cotisation
Lieux de pratique : Carqueiranne et communes voisines
Mois d’activité : toute l’année

CLUB QUESTIONS POUR UN CHAMPION
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE 

 06 23 96 24 71 
 philippe.poujois@orange.fr

Président : M. POUJOIS Philippe
But de l’association : pratiquer le jeu « Questions pour un 
champion ».
Cotisation : 20€
Lieu de pratique : salle de réunion de la Maison des Associations 
Clair-Val
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : rallye de découverte



14

COMITÉ DE JUMELAGE ET D’AMITIÉ ENTRE LES 
PEUPLES

 15 traverse du Pinchinier
83320 CARQUEIRANNE

 06 99 16 34 06 
 solange1.arnouxficm@orange.fr

Présidente : Mme ARNOUX Solange
But de l’association : échanges culturels et scolaires à tous niveaux 
avec les villes jumelées.
Cotisation : 15€/personne, 20€/famille
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : anniversaire des 45 ans du jumelage avec 
Weilerswist

COMITÉ OFFICIEL DES FÊTES DE CARQUEIRANNE
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE 

 06 15 77 57 98
 cofetescarqueiranne@gmail.com

Présidente : Mme ARTIAGA Teresa
But de l’association : organisation d’évènements au sein de la 
Commune.
Pas de cotisation
Lieux de pratique : toute la commune
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : feux d’artifice 15 août, fête du 
printemps, Halloween...

GROUPE DE RECHERCHES ET D’ANIMATIONS 
CARQUEIRANNAIS

 21 Boulevard Pierre Curie 
83320 CARQUEIRANNE

 04 94 58 65 56 
 rene.ghiglione@wanadoo.fr

Président : M. GHIGLIONE René
But de l’association : conférences (SHHA Hyères, Six-Fours...), 
visites, publications. 
Cotisation : 10€
Lieux de pratique : Carqueiranne, Toulon, Var
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : visites Toulon (Mourillon, opéra, 
fontaines...), visite Cotignac, conférence sur les artistes toulonnais

LA SOUCHE CARQUEIRANNAISE
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE 

 06 21 47 23 75
 bernard.cochet8@wanadoo.fr

Présidente : Mme COCHET Martine
But de l’association : regrouper les anciennes familles de 
Carqueiranne, renouer avec les anciennes traditions et promouvoir 
leur renouveau. Maintenir et perpétuer l’identité carqueirannaise pour 
les générations futures.
Cotisation : 10€
Lieux de pratique : Beau Rivage et salle des fêtes de l’Hôtel de Ville
Mois d’activité : janvier, février, mars, juillet et octobre
Principaux évènements : galette des rois, paella aux pâtes, aïoli



15

LA VOIO
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 08 90 16 01 
 bruno.peyrol@yahoo.fr 

 www.la-voio.com
Présidente : Mme SANDER Colette
But de l’association : maintenir les traditions provençales (musique, 
danses, costumes, langue, chant).
Cotisation : 20€
Lieux de pratique : Carqueiranne, communes varoises et/ou extra Var
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : foire aux santons en novembre/décembre, 
fêtes votives

LEI TULIPAN
 Maison des Associations

Camin dou pichoun lac 
83320 CARQUEIRANNE 

 07 67 03 15 75 
 leitulipan@gmail.com

Président : M. ICARDI Serge
But de l’association : donner des concerts de musiques 
traditionnelles et actuelles de Provence et d’ailleurs
Cotisation : 10€
Lieu de pratique : répétition du groupe le jeudi de 18h30 à 20h à la 
Maison des Associations
Mois d’activité : de septembre à juillet
Principaux évènements : concert d’été, concert du Téléthon

LES CHAUFOURNIERS CARQUEIRANNAIS
 Maison des Associations, Chemin du Petit Lac

83320 CARQUEIRANNE 
 06 12 70 90 02 
 leschaufournierscarqueirannais@orange.fr
 leschaufournierscarqueirannais

Président : M. GALAND Claude
But de l’association : débroussailler et restaurer les vingts fours 
à chaux qui représentent un patrimoine ancestral important de la 
commune, ainsi que rendre hommage aux nombreux Carqueirannais 
qui y ont travaillé pendant plusieurs siècles.
Cotisation : 10€
Lieux de pratique : principalement dans les collines de la Sabatière 
et du Paradis
Mois d’activité : de septembre à mai
Principal évènement : travail de restauration principalement par 
des bénévoles. Association reconnue d’utilité publique dans le cadre 
du patrimoine et de la culture.

LES COUREURS D’OCÉANS
 Avenue Beau Rivage Bat C-2

83320 CARQUEIRANNE 
 06 62 61 63 56
 mediator5@hotmail.fr

 www.lescoureursdoceans.com
Président : M. SALAÜN Guy
But de l’association : favoriser et organiser des animations 
musicales, concerts, soirées dansantes et ainsi permettre des 
rencontres entre musiciens et professionnels.
Cotisation : 10€
Mois d’activité : toute l’année

Guide des associations - 2024-2025



16

LES FILMS MÉMOIRE ET PATRIMOINE
DE MÉDITERRANÉE

 11, Avenue Wagner 
Villa Habana 
83320 CARQUEIRANNE

 06 83 23 64 66 / 04 22 44 70 37 
 guy.fournie@gmail.com

Président : M. FOURNIÉ Guy
But de l’association : réaliser et programmer des documentaires 
vidéos historiques et patrimoniaux d’intérêt général.
Cotisation : 10€
Lieux de pratique : Département du Var et Région PACA
Mois d’activité : toute l’année 

PAROISSE DE CARQUEIRANNE -
ASSOCIATION DIOCÉSAINE

 Maison Paroissiale 
16, Avenue Jean Jaurès 
83320 CARQUEIRANNE

 04 94 58 71 24 (accueil) 
 paroissecarqueiranne@orange.fr

 www.carqueiranne.frejustoulon.fr
Président : Mgr. CASSERON Guy
But de l’association : éveil à la foi, catéchisme, aumônerie paroissiale, 
organisation de journées familiales et de pèlerinages.
Pas de cotisation
Lieux de pratique : église Sainte Marie Madeleine et 16 avenue Jean 
Jaurès
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : fêtes de la Ste Marie Madeleine, fête de la St 
Louis, fête paroissiale en juin

PHOTO CLUB CARQUEIRANNAIS (P2C)
 7 Boulevard Pasteur 

83320 CARQUEIRANNE
 06 81 61 08 86 
 charles.danjard@free.fr 

 www.p2c-photo-carqueiranne.com
Président : M. DANJARD Charles
But de l’association : partage des connaissances photographiques 
entre les membres, sorties sur le terrain et participation aux concours 
fédéraux.
Cotisation : 35€
Lieu de pratique : réunions et ateliers à la Maison des Associations 
Clair-Val et sorties sur le terrain
Mois d’activité : de septembre à juin
Principal évènement : exposition à La Galerie de Carqueiranne et 
au Forum du Casino de Hyères

PLUMES D’AZUR
 7 Allée du Vent d’Est

83320 CARQUEIRANNE 
 06 19 83 36 13
 vandomi@orange.fr

 plumesdazur.fr
Président : M. VAN EECKE Dominique
But de l’association : promotion des auteurs régionaux, 
organisation de salons littéraires, site internet.
Cotisation : 20€
Lieux de pratique : salons à Carqueiranne, Bormes-les-Mimosas, Le 
Castellet, La Crau, La Cadière, Solliès-Pont
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : salons littéraires dans le Var



17

QUATTROCENTO
 3 Boulevard Pierre Curie 

83320 CARQUEIRANNE 
 06 26 89 41 65 
 quattrocento@cinemadelalune.com

 www.facebook.com/quattrocento.association /
www.cinemadelalune.com
Président : M. FERRARIS Alix
But de l’association : association multiculturelle qui organise et 
programme un ciné-club et le cinéma en plein air l’été à Carqueiranne.
Cotisation : 35€
Lieux de pratique : salle des fêtes de l’Hôtel de Ville et Auditorium 
de Clair-Val
Mois d’activité : de février à novembre
Principaux évènements : ciné-club et festival de la lune

UNION NUMISMATIQUE PHILATÉLIQUE 
CARQUEIRANNAISE 

 Maison des Associations 
Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 22 80 77 36 
 gerard.istace@sfr.fr

Président : M. ISTACE Gérard 
But de l’association : le plaisir de se retrouver entre collectionneurs, 
de partager, d’informer, d’aider à collectionner. Mise à disposition aux 
adhérents de la bibliothèque, de matériel.
Cotisation : 18€
Lieu de pratique : Salle de réunion de la Maison des Associations 
Clair-Val
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : bourse placomusophile, bourse 
multicollection et expo-bourse

UNION PHILHARMONIQUE DE CARQUEIRANNE
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 14 47 58 56 
 harmonie.carquei@free.fr

Président : M. BERNARD Daniel
But de l’association : pratique de la musique en orchestre
Cotisation : 25€
Lieux de pratique : Carqueiranne et alentours
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : concert du nouvel an (janvier), concert 
du printemps (mars/avril), concert du muguet (1er mai), concert de la 
fête des mères (mai), concert de l’été (fin juin) et concert de la Sainte 
Cécile (fin novembre)

Guide des associations - 2024-2025



18

CLUBs SPORtiFs

18



19Guide des associations - 2024-2025

ASSOCIATION SPORTIVE SCUDERIA VAROISE
 2 Allée de la Billarde 

83320 CARQUEIRANNE
 06 58 56 77 63 
 scuderiavaroise@gmail.com 

 www.scuderiavaroise.fr
Président : M. PELLEGRINO Mathieu
But de l’association : initier et apporter son soutien à des pilotes dans 
le cadre de la pratique du karting. Participer à des courses de karting 
loisirs, sprint, individuel ou endurance de 1h à 24h. Organisation de 
course karting sprint, individuel ou endurance jusqu’à 3h.
Cotisation : 30€
Lieux de pratique : Speedkart (Hyères), Brignoles, Le Luc, Grimaud
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : Endurance Cup (8 courses d’endurance 
entre septembre et avril), coupe du Var de karting loisir (4 courses sprint 
entre mai et août)

ASSOCIATION VAROISE DE SPORT ADAPTÉ (AVSA)
 Maison des Associations Clair-Val

Chemin du Petit Lac 83320 CARQUEIRANNE
 06 61 19 67 39 
 avsa3@orange.fr

Présidente : Mme CLAQUIN Yvette
But de l’association : promouvoir le sport chez la personne en 
situation de handicap mental ou psychique. Les différents sports sont 
organisés et encadrés par des bénévoles sauf la piscine (maître-nageur 
obligatoire).
Cotisation : 100€ majeurs, 85€ mineurs
Lieux de pratique : multi-sites en rapport avec la population Hyères 
(natation), tennis de table (La Crau), basket (Toulon), bowling (La 
Garde), pétanque (différents boulodromes), randonnée... activités 
culturelles et/ou festives à Carqueiranne 
Mois d’activité : de septembre à juin 
Principaux évènements : loto associatif, marché de Noël, vide 
grenier...

AS VOLLEY LA CRAU - CARQUEIRANNE
 130 chemin de la Maurinière

83000 TOULON
 06 98 03 75 55
 vbcarquei@gmail.com

Présidente : Mme MUNOZ Isabelle
But de l’association : association sportive de volley-ball, niveau 
loisir-adultes
Lieux de pratique : gymnase du Fenouillet à la Crau le samedi de 9h 
à 12h
Cotisation : 40€
Mois d’activité : de septembre à juin

AVENTURES SPORTIVES CARQUEIRANNAISES 
 55 Avenue Général Touzet du Vigier 

83320 CARQUEIRANNE 
 06 63 76 79 80 (Entraîneur : Capucine Pauchet) 
 a.s.carqueirannaises@gmail.com 
 Aventures sportives carqueirannaises
 Aventures sportives carqueirannaises
 a.s.carqueirannaises

Présidente : Mme DITTO Alexandra
But de l’association : boxe bien-être le samedi au gymnase + 
condition physique dans la nature toute la semaine (10 séances 
hebdomadaires) tous niveaux et âges (3 à 75 ans).
Cotisation : licence + cotisation : 20€. +10€ le cours ou 40€ la carte 
de 5 accès ou 50€/mois sur 3 mois ou 40€/mois sur 12 mois.
Lieux de pratique : nature carqueirannaise et gymnase Joliot Curie
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : Forum des associations et Téléthon



20

BABY RUGBY CÔTE D’AZUR
 Hameau des Pomets

Vieux chemins des Pomets 
83200 TOULON

 06 81 84 06 91 
 b.miquelis@hotmail.fr

 www.babyrugby.fr
Président : M. BEGUINE Florian
But de l’association : l’association Baby Rugby est spécialisée dans 
l’éveil sportif du jeune enfant entre 3 et 6 ans.
Cotisation : 190€
Lieu de pratique : stade Tassy
Mois d’activité : de septembre à juin
Principal évènement : l’association Baby Rugby organise chaque 
année au mois de juin une grande fête du club au stade Tassy

BCC BOXING CLUB CARQUEIRANNAIS
 10 Avenue Jules Massenet

83320 CARQUEIRANNE
 06 99 50 88 16
 jeanlouis.robin1@bbox.fr

Président : M. ROBIN Julien
But de l’association : boxe anglaise.
Lieu de pratique : gymnase Joliot Curie
Cotisation : 200€ la licence, 50€ l’assurance
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : Téléthon, fête du sport place de la République

BOXE THAÏ « BT TRAINING »
 4 boulevard du Maréchal Foch

83320 CARQUEIRANNE
 07 71 58 98 23
 walidhaddad28@gmail.com

Président : M. HADDAD Mourad
But de l’association : association de boxe thaï, soit pieds et poings. 
Technique, cardio et mise de gants.
Lieu de pratique : dojo du collège Joliot Curie de Carqueiranne
Cotisation : 35€/mois
Mois d’activité : de septembre à juin

CARQUEI’RANDO
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 09 51 04 95 45 
 carqueirando83320@gmail.com 

 www.carqueirando.com
Président : M. DALMAS Roger
But de l’association : organisation et encadrement de randonnées 
pédestres de différents niveaux en journée et demi-journée. 
Egalement  Marche Nordique, Longe-Côte, raquettes à neige et 
séjours. Affiliée à la Fédération Française de Randonnée.
Cotisation : 58€
Lieux de pratique : Var er départements limitrophes. Séjours en 
France
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : Téléthon, Semaine Var Nature.



21Guide des associations - 2024-2025

CARQUEIRANNE FUTSAL
 21 Avenue de la Grande Bastide 

83320 CARQUEIRANNE
 06 11 46 51 52 
 carqueirannefutsal@gmail.com

Président : M. GASSIN Grégory
But de l’association : plateau futsal, match futsal.
Cotisation : 120€
Lieu de pratique : city stade, plateau collège
Mois d’activité : de septembre à juin

CARQUEIRANNE VAR BASKET
 Gymnase du Grand Chêne 

83320 CARQUEIRANNE 
 06 13 16 88 90 
 carqueirannevarbasket@hotmail.com

 www.carqueirannebasket.fr
Président : M. DESAILLY Olivier
But de l’association : pratique du basket-ball avec équipes 
départementales, régionales et  équipe féminine nationale 2. École 
Française de minibasket.
Cotisation : 230€
Lieux de pratique : Plaine Sportive Riquier - Terrain de basket
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : Téléthon, loto, tournoi de basket-ball

CLUB D’ATHLÉTISME DE CARQUEIRANNE
 Piste d’athlétisme plaine Riquier

Avenue du collège
83320 CARQUEIRANNE

 06 83 13 75 04 
 carqueiranneathle@free.fr 

 www.carqueiranneathle.fr
Président : M. DRUX Yannick
But de l’association : découverte de l’athlétisme pour les 5-10 ans, 
athlétisme compétition de Benjamins à Masters. Athlétisme sport / 
santé / running loisir et trail.
Cotisation : de 110€ à 170€
Lieux de pratique : piste d’athlétisme Plaine Sportive Riquier, nature 
et route.
Mois d’activité : de septembre à juillet
Principaux évènements : avril triathlé poussin, juin animation éveil 
poussin, mai / juin meeting international entente TMA.

CLUB NAUTIQUE DES SALETTES
 Square Eugène Tassy 

Le Port 83320 CARQUEIRANNE
 04 94 58 76 08 
 cn.salettes@wanadoo.fr 

 www.cn-salettes.fr
Président : M. SIMEONI Patrick
But de l’association : Club Nautique Associatif. Activités nautiques : 
aviron, kayak de mer, pêche en mer, voile. Manifestations sportives et 
animations conviviales.
Cotisation : 50€ + activités
Lieux de pratique : port des Salettes et baie de Giens 
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : voile : régate des fleurs et des Pins 
Penchés. Raid des Ribauds (Kayak), Fishing day (pêche) et raid à 
Porquerolles (aviron).



22

CYCLO CLUB CARQUEIRANNAIS
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 38 65 97 97
 contact@cyclos-carqueiranne.fr

 www.cyclos-carqueiranne.fr
Président : M. GAUDRY Jean-Claude
But de l’association : cyclo-tourisme, 2 groupes de niveau. Sorties 
le matin (mardi, jeudi, samedi et dimanche), sorties à la journée 
(jeudi). Séjours en France et à l’étranger.
Cotisation : 27,50€ + licence
Lieu de pratique : Var (sortie journalière), France-Europe (séjours 
d’une semaine)
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : Concentration hivernale (janvier), La 
Carquei (juin) et Ravitaillement Col du Babaou (Bormes)

GALAMAOUD ASSOCIATION SPÉLÉOLOGIQUE
 79 Avenue Jean Jaurès

83320 CARQUEIRANNE
 06 09 09 28 12
 contact@speleogas.org 

 www.gasclub83.over-blog.com
Présidente : Mme MATTEOLI Laure
But de l’association : pratiquer et promouvoir des activités de 
pleine nature : spéléologie, canyoning, escalade, randonnée, via 
ferrata.
Cotisation : 130€
Lieux de pratique : tous massifs karstiques pour la spéléo, tous 
canyons, tous lieux de nature
Mois d’activité : toute l’année

LES ALLIÉS BOULOMANES CARQUEIRANNAIS 
 Maison des Associations Clair-Val

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 41 28 12 61
 alliesboulomanes.83320@gmail.com
 Alliés Boulomanes Carqueiranne

Président : M. PARDIGON Julien
But de l’association : organisation de concours fédéral et 
sociétaire, jeu pétanque et provençal
Cotisation : 55€ 
Lieux de pratique : place de la République, parc de loisirs Riquier, 
parc des Pins Penchés et boulodrome Fontana.
Mois d’activité : de janvier à février et d’avril à octobre
Principal évènement : challenge de la ville, grand prix des fleurs, 
challenge ABC mixte

LEI FAVOUIOS
 Chez Monsieur LORGUES Michel 

281 bis chemin du petit Lac
La Martine
83320 CARQUEIRANNE

 07 60 77 42 25 
  leifavouios83@gmail.com

Président : M. BERNARD Richard
But de l’association : promouvoir le rugby loisir et vétéran au sein 
de l’UFAR PACA. Organiser des matchs, tournois, activités sportives et 
repas.
Cotisation : 50€ + licence
Lieux de pratique : stade Georges Tassy (principal), stade Riquier 
(repli)
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : challenge Ramel/Tonelli, bouillabaisse 
des adhérents, Téléthon hiver et été.



23

N&M BOXE 83 
 24B chemin du Frejau

83320 CARQUEIRANNE
 06 11 65 46 29 
 m.nsponsoring@gmail.com

 N&M Boxe 83
Présidente : Mme HAMAYA.N
But de l’association : organisation d’évènements sportifs autour de 
la boxe anglaise, découverte du noble art.
Cotisation : à partir de 30€
Lieux de pratique : Carqueiranne, toulon, aire toulonnaise dans son 
ensemble
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : gala de boxe professionnel de rentrée, gala 
de boxe professionnel de printemps, évènement régional de boxe.

MÉTROPOLE GLISSE
 13 Avenue Valérie 

83000 TOULON
 06 59 33 32 48 
 roller-metropole@gmail.com

 www.mglisse.com
Présidente : Mme PRUNIAUX Valérie
But de l’association : 3 pôles d’activités autour des sports de 
glisse urbaine : roller, skate et trottinette. Club - Animation socio-
pédagogique - événementiel. Le but étant d’offrir une activité sportive 
ludique pour tous dans tous les milieux et transmettre les valeurs 
(partage, respect).
Cotisation : 200€ hors licence
Lieux de pratique : Toulon, La Crau et Carqueiranne
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : Festival Jeunesse en juin, Animation 
socio-éducative et pédagogique pour les écoles de la Ville

PALMEZ VERS UNE BONNE SANTÉ (PBS)
 4 place de l’Europe, les Jardins du Golfe (Bat B) 

83320 CARQUEIRANNE
 06 73 09 09 05 (Pascal GAGNEUR, directeur technique) 
 permis.bateau.du.sud@gmail.com

 www.permis-bateau-du-sud.com
Présidente : Mme GASSIOLLE Christine
But de l’association : sport santé aquatique, snorkeling santé.
Cotisation : 50€
Lieux de pratique : piscine et mer
Mois d’activité : toute l’année

RUGBY CLUB HYÈRES CARQUEIRANNE LA CRAU 83
(RCHCC 83)

 06 34 89 42 98 
 contact@rchcc.net / pepiniere.bormeene@wanadoo.fr

Président : M. MAZZELLA Laurent
But de l’association : club de rugby, entraînement des équipes 
juniors du RCHCC 83
Cotisation : 250€
Lieux de pratique : Stade André véran à Hyères, Stade Georges 
Tassy à Carqueiranne, complexe sportif de l’Estagnol à La Crau
Mois d’activité : de septembre à juin

Guide des associations - 2024-2025



24

TENNIS CLUB CARQUEIRANNE
 260 Chemin du Petit Lac 

83320 CARQUEIRANNE
 04 94 58 68 27 
 tc.carqueiranne@wanadoo.fr

Présidente : Mme DUCLOCHER Marie
But de l’association : location de court, école de tennis dès 3 ans, 
entraînements compétition, tournois. 
Cotisation : 210€
Lieu de pratique : Club de tennis - 260 Chemin du Petit Lac
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : tournoi open mi-août, fête du tennis mi-
juin, tournoi du Téléthon

TENNIS DE TABLE CARQUEIRANNAIS
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 63 27 87 96 
 francois.pech1@gmail.com

Président : M. PECHIN François
But de l’association : pratique du tennis de table pour tous, en 
loisir et en compétition.
Cotisation : 135€
Lieu de pratique : Gymnase et auditorium du collège Joliot Curie
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : Forum des associations, Téléthon, 
championnat par équipes

TRI-ACADÉMY SQUAD
 460 B Chemin des Vieux Roubauds 

83320 CARQUEIRANNE 
 06 07 36 40 03 
 christophe.triacademy@gmail.com

 www.tri-academy.coach
Président : M. JOUFFRET Christophe
But de l’association : Pratique des disciplines enchainées à 
l’entraînement et en compétition
Cotisation : 320€
Lieux de pratique : piscine municipale de Hyères, stade Riquier à 
Carqueiranne, plein air
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : Course nature en février, Triathlon en 
octobre

UNION CYCLISTE CARQUEIRANNAISE
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE  

 bernard.bringuier@outlook.fr
Président : M. BRINGUIER Bernard
But de l’association : pratique du vélo de route, participation à des 
compétitions UFOLEP et FFC, participation à des cyclosportives.
Cotisation : 70€
Lieux de pratique : rendez-vous face à la Police Municipale
Mois d’activité : toute l’année



25

UNION SPORTIVE CARQUEIRANNE - LA CRAU
 Complexe Sportif de l’Estagnol 

245, Vieux Chemin de Hyères 
83260 LA CRAU

 04 83 57 33 31 
 usccleclub@gmail.com 

 www.uscc.fr
Président : M. SEPVAL David
But de l’association : association sportive de football féminin et 
masculin. Pratiques diverses (jeunes, seniors, foot en marchant, 
futnet)
Cotisation : entre 125€ et 245€
Lieux de pratique : Stade Riquier, stade de l’Estagnol (La 
Moutonne), stade Palazy (La Crau) et Vallon du Soleil
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : loto (dernier week-end de janvier) à La 
Crau, tournoi des fleurs à La Moutonne (Pentecôte) et tournoi Baudran 
(février) à Carqueiranne

54 RA DOJO DES PALMIERS - HYÈRES 
CARQUEIRANNE

  32 Rue de la Rascasse
Cité des douanes
83400 HYÈRES-LES-PALMIERS

 06 18 46 87 66
 dojodespalmiers@outlook.fr 

 www.54-ra-dojodespalmiers.fr
Présidente : Mme DESPREZ Sabrina
But de l’association : les cours de Judo sont ouvert à tous dés l’âge 
de 3 ans pour la découverte de la pratique (jeux-chutes- animations) 
et pour les plus grand pour un enseignement tournée vers la 
compétition. Cours de Jiu-jitsu dés 7 ans Fighting - Ne-Waza 
« Brésilien ».
Cotisation : 230€
Lieu de pratique : Gymnase Joliot Curie - dans l’enceinte du collège 
de Carqueiranne.
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : tournoi des Palmiers de Judo et de Jiu-
jitsu, Kagami Biraki (nouvel an Japonnais) et championnat régional de 
Jiu-jitsu Fighting

Guide des associations - 2024-2025



26

santé & social

26



27

AMICALE DES DONNEURS DE SANG
 250 Avenue de la Valerane 

83320 CARQUEIRANNE
 06 60 18 78 80 
 guy.beaujardin@orange.fr

Président : M. BEAUJARDIN Guy
But de l’association : promouvoir le don du sang.
Lieu de pratique : Maison des Associations Clair-Val
Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE
Principal évènement : collecte de sang

ASSOCIATION ANIM’MA JOIE
 4 allée du parc des Roubauds 

83320 CARQUEIRANNE
 06 98 03 75 55 
 contact@anim-ma-joie.fr

 www.anim-ma-joie.fr
Présidente : Mme MOTTE Christine
But de l’association : association de médiation par l’animal. 
Anim’ma joie réalise des ateliers thérapeutiques et pédagogiques dans 
de nombreux établissements varois.
Lieu de pratique : Var
Cotisation : libre
Mois d’activité : toute l’année

ASSOCIATION DES INFIRMIERS LIBÉRAUX
DE CARQUEIRANNE (AILDEC)

 27.29 Avenue du Général de Gaulle
83320 CARQUEIRANNE

  06 28 21 28 10 
 aildec83@gmail.com

 www.infirmier-carqueiranne-aildec.fr
Présidente : Mme CARRAZ Emmanuelle
But de l’association : organiser la prise en charge des patients 
nécessitant des soins, faciliter l’accès aux soins qu’ils soient d’urgence 
ou programmés en ayant un numéro de téléphone unique. 
Cotisation : 30€
Lieu de pratique : soins à domicile ou en cabinet sur rendez-vous
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : campagne de vaccination de la grippe 
chaque année d’octobre à décembre au local des anciens combattants 
(modalités à définir)

BIEN VIVRE À WETZEL 
 3 rue Pierre Victor Peyron 

83320 CARQUEIRANNE
Présidente : Mme BARONI Angèle
But de l’association : organiser des activités au sein de la Résidence 
Wetzel, loto (pour les résidents et extérieur), animation, restaurant
Pas de cotisation 
Lieu de pratique : Résidence Wetzel
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : loto

Guide des associations - 2024-2025



28

BOUT CHOU VALLÉE DU GAPEAU
 06 86 13 89 93
 odette.lanteri@hotmail.fr

Présidente : Mme LANTERI Odette
But de l’association : venir en aide à des familles en précarité avec 
des enfants de 0 à 3 ans ou 5 ans, pour l’alimentaire, couches, matériel 
de puériculture, vêtements enfants, jouets, écoute des parents.
Cotisation : 20€
Lieu de pratique : gymnase de l’Estagnol, La Moutonne 245 vieux 
chemin de Hyères 83260 LA CRAU
Mois d’activité : de septembre à juin

CARQU’EN CIEL
 Maison des Associations Clair-Val

Chemin du Petit Lac
83320 CARQUEIRANNE

 06 21 14 88 94
 solange.casini@orange.fr

Présidente : Mme CASINI Solange
But de l’association : association caritative à vocation d’intérêt 
général, a pour but de venir en aide et d’améliorer le quotidien 
de toutes personnes malades, handicapées ou hospitalisées (en 
particulier les enfants sur la commune carqueirannaise et ses 
alentours).
Cotisation : 40€
Lieu de pratique : locaux communaux
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : loto, soirées à thème, théâtre

DOMI DJOLLOF
 Bâtiment C1 

Allée du Vent d’Est, Hameau de Bellevue
83320 CARQUEIRANNE

 06 10 47 05 34
 osamb29@gmail.com

Président : M. SAMB Oumar
But de l’association : l’association a pour but de venir en aide 
aux enfants des rues du Sénégal et de la Gambie et aussi à ceux 
issus de familles défavorisées. Aide logistique pour les orphelinats, 
pouponnières et construction de puits.
Cotisation : adhésion à l’année 10€. 15€/mois pour les enfants et 
20€/mois pour les adultes.
Mois d’activité : de octobre à juin
Principaux évènements : spectacle de fin d’année, journée de 
stage multi-supports artistiques, ramassage de déchets

DU SOLEIL POUR TOI
 Maison des Associations

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 20 88 63 73 
 mtchevaly@aol.fr

Présidente : Mme CHEVALY Marie-Thérèse
But de l’association : faire connaître la peinture abstraite.
Cotisation : 30€
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : exposition à La Galerie et sur les marchés



29

ENTRAIDE ET SOLIDARITÉ À CARQUEIRANNE
 15 allée des Bruyères 

83320 CARQUEIRANNE
 06 41 12 35 17 
 esc83320@gmail.com

 esc83320.fr
Présidente : Mme DAGUET Catherine
But de l’association : renforcement de la vie sociale (réseau 
d’entraide, orientation et assistance) dans le respect de la dignité, la 
solidarité, la participation, le partenariat, la laïcité, la neutralité et la 
mixité ; l’association peut organiser des événements publics.
Cotisation : 10€
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : Forum des Associations

FAIRE ROUTE AVEC TOI
 2275 chemin de la Gavaresse  

83220 LE PRADET - CARQUEIRANNE
 07 75 25 44 88 
 direction@assofrat.fr 

 www.assofrat.fr
Présidente : M. ZORZITTO Dominique
But de l’association : FRAT est une association d’insertion pour des 
personnes en difficultés. Elle propose à la fois un lieu d’hébergement 
pour SDF et des chantiers d’insertion  permettant un retour à l’emploi 
durable.
Cotisation : 20€
Lieu de pratique : Carqueiranne - Le Pradet et les commmunes 
alentours
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : assemblée générale en avril 

L’ENVOL ASSOCIATION
 48, Avenue Jean Jaurès 

83320 CARQUEIRANNE
 06 28 79 50 32 
 lenvolassociation@yahoo.com 
 https://www.facebook.com/lenvolassociation/

Présidente : Mme FAYOUX Caroline
But de l’association : apporter un soutien psychologique 
aux personnes seules, isolées et en situation de détresse. 
Accompagnements collectifs sous forme de groupes de parole et 
d’ateliers à thème.
Cotisation : 20€
Lieu de pratique : Maison des Associations Clair-Val
Mois d’activité : de septembre à juillet
Principal évènement : forum des associations

L’ESPRIT CRÉATIF
 Maison des Associations

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 41 82 24 41
 lespritcreatif83@gmail.com

Présidente : Mme MUGNIER Stéphanie
But de l’association : massage, esthétique, soin énergétique, 
formation.
Cotisation : libre
Mois d’activité : toute l’année

Guide des associations - 2024-2025



30

LE COMBAT D’EVAN
 28, Bis Boulevard Félix Bérenger 

83320 CARQUEIRANNE
 07 64 46 50 23 
 lecombatdevan@gmail.com

 lecombatdevan.com
Président : M. GIUSTI René
But de l’association : récolter des fonds pour Evan et les autres 
enfants atteints de la maladie Xfragile (maladie génétique rare), pour la 
recherche et pour ouvrir une structure pour enfants Xfragile et autistes.
Cotisation : 10€
Lieu de pratique : Carqueiranne
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : loto, journée nationale X fragile 
(kermesse géante), spectacles divers

PSYCHOMED
 21 Chemin du Belvedere du Paradis

83320 CARQUEIRANNE
 06 09 63 59 88
 psychomed@gmail.com

Président : M. PONS Dominique
But de l’association : proposer des ateliers de médiations 
thérapeutiques ainsi que de la guidance parentale.
Mise en réseau de professionnels du soin et de la relation 
notamment avec la fondatrice Céliane Pons, psychologue 
clinicienne
Lieux de pratique : extérieur et intérieur
Cotisation : 20€
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : ateliers de médiation thérapeutiques, 
ateliers psychomotricité, guidance parentale, conférence et 
groupe de parole

ROTARY CLUB CARQUEIRANNE - LE PRADET
 Maison des Associations

Chemin du Petit Lac
83320 CARQUEIRANNE

 06 09 54 04 90
 jf.videau@orange.fr

Président : M. VIDEAU Jean-François
But de l’association : club-services organisant des manifestations 
afin de récolter des fonds dans un but caritatif.
Cotisation : 1000€
Lieu de pratique : communes de Carqueiranne, le Pradet et Hyères
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : soirée à thème, soirée St Vincent : 
dégustation de vins et soirée karting



31

Notes : ....................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................................................

Guide des associations - 2024-2025



32

environnement
& cadre de vie

32



33

AMICALE DES CHASSEURS CARQUEIRANNAIS
ET PROPRIÉTAIRES DE CARQUEIRANNE

 PMU 2 Carquei 
9 Place de la République 
83320 CARQUEIRANNE

 06 09 09 39 04 / 06 37 86 09 12 
 boudilloneric@gmail.com

Président : M. BOUDILLON Eric
But de l’association : pratiquer la chasse, réguler la faune sauvage, 
entretenir les massifs forestiers.
Cotisation : 60 €
Lieux de pratique : massifs forestiers de Carqueiranne
Mois d’activité : de septembre à janvier

AMICALE DU COMITÉ COMMUNAL
DES FEUX DE FORÊTS DE CARQUEIRANNE

 Hôtel de Ville
Place de la République 
83320 CARQUEIRANNE

 06 33 52 81 93 (président) 
 contact@ccff-carqueiranne.fr 
 CCFF et RCSC de Carqueiranne

Président : M. PERRIN François-Marie
But de l’association : soutien matériel et moral au Comité Communal 
des feux de forêt et de la Réserve Communale de Sécurité Civile de 
Carqueiranne.
Cotisation : 15€
Lieu de pratique : Territoire de la commune de Carqueiranne
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : Forum des associations, participation à 
toutes les manifestations patriotiques et commémoratives, Téléthon.

CARQUEIRANNE AUTREMENT
 15 allée des Bruyères

83320 Carqueiranne
 07 84 60 84 60
 ensemble@carqueiranneautrement.fr

 www.carqueiranneautrement.fr
Présidente : Mme DAGUET Catherine
But de l’association : participer à la vie locale, mener toute 
action utile à l’intérêt général, à la sauvegarde et défense de 
l’environnement, des sites terrestres et maritimes, paysages et sites 
naturels, faune et flore locale, du patrimoine culturel et architectural 
de Carqueiranne.
Cotisation : 10€
Mois d’activité : toute l’année
Principal évènement : forum des associations

CARQUEIRANNE AVENIR
 Les Tulipes

1 Chemin des Anémones
83320 CARQUEIRANNE

 06 85 05 70 40
 carqueiranneavenir@gmail.com

 www.carqueiranne-avenir.com
Président : M. BOSSU Bernard
But de l’association : au service du bien commun, défendre le cadre 
de vie, contribuer à la maîtrise de l’urbanisation, au développement 
économique et social de Carqueiranne dans le respect de la culture de 
la Ville.
Cotisation : 15€ 
Lieu de pratique : Carqueiranne
Mois d’activité : toute l’année

Guide des associations - 2024-2025



34

CARQUEIRANNE ENVIRONNEMENT
 Maison des Associations 

Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 carqueiranne.environnement@gmail.com 

 www.carqueiranne-environnement.com
Président : M. COLLET Gérard
But de l’association : association apolitique qui agit pour la mise en 
place de nouvelles dynamiques locales pour sensibiliser et défendre 
notre environnement (mer, port, terre, biodiversité, végétalisation, cours 
d’eau...)
Cotisation : 15€ individuel ou 20€ couple
Lieux de pratique : Maison des associations Clair-Val
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : actions terrain, conférences, ateliers

COMITÉ COMMUNAL DES FEUX DE FORÊT DE 
CARQUEIRANNE / RÉSERVE COMMUNALE DE 
SÉCURITÉ CIVILE

 06 15 78 31 89 
 guycamoin83@laposte.net

Président : M. CAMOIN Guy
But de l’association : assurer les missions de prévention, de 
surveillance et d’auxiliaire à la lutte contre les feux de forêts.
Cotisation : 15€ 
Lieu de pratique : commune de Carqueiranne
Mois d’activité : de juin à septembre, formation d’octobre à mai
Principal évènement : repas de cohésion



35

L’INSTANT PARTAGÉ
 248, Chemin du Coupereau 

83320 CARQUEIRANNE
 06 67 44 65 55 
 instant.partage@laposte.net 

 www.instantpartage.fr
Présidente : Mme BARDIN Dominique
But de l’association : cours de qi gong, sensibilisation à l’agro-
écologie et la permaculture. Ateliers créatifs et culturels. Cosmétique 
naturelle. Jardins partagés.
Cotisation : 10€
Lieux de pratique : serre « Spiruline de Provence » ou en plein air
Mois d’activité : de septembre à juin

THE LOST CETACEAN
 Avenue Beau Rivage

Résidence les jardins de Provence Bâtiment B
83320 CARQUEIRANNE

 06 12 25 32 43 
 thelostcetacean@gmail.com 

 https://thelostcetacean.com
Présidente : Mme TRIGO Sahra
But de l’association : prendre part à l’observation, l’identification, la 
protection des cétacés dans le respect des animaux. Alimenter une 
base de données exploitable pour les centres de recherche afin de 
mieux protéger les cétacés. Apporter une conscientisation au travers 
d’actions diverses et variées (nettoyages, méditations, paddle, etc).
Cotisation : 35€ 
Lieux de pratique : Carqueiranne, Hyères, Toulon, le Var
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : nettoyage de plage et littoral - rassemble-
ments paddle, snorkelling et ramassage des déchets au fond de l’eau 
- sorties bateau en comité restreint avec un de nos partenaires

Guide des associations - 2024-2025



36

parents d’élèves

36



37

ASSOCIATION DES PARENTS INDÉPENDANTS 
(A.P.I)

 Maison des Associations 
Chemin du Petit Lac 
83320 CARQUEIRANNE

 06 21 82 09 44
 carqueiranne.api@gmail.com

Présidente : Mme SÉJOURNÉ Isabelle
But de l’association : association de parents d’élèves pour les écoles 
publiques de Carqueiranne dont les objectifs sont de financer les projets 
des écoles carqueirannaises, acheter du matériel, favoriser un lien entre 
les parents et les écoles.
Cotisation : 5€
Lieu de pratique : participer aux évènements en lien avec les 
enfants sur la Commune
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : mise en place de cours d’anglais dans les 
écoles sur le temps périscolaire, vente de gâteaux, spectacle de noël et 
de fin d’année, proposition d’événements

Guide des associations - 2024-2025



38

anciens combattants
& patriotisme

38



39

ASSOCIATION DES OFFICIERS MARINIERS 
DE TOULON SECTION : LA GARDE, LE PRADET, 
CARQUEIRANNE

 Maison des Associations
Case n°33 95 Rue Marc Delage
83130 LA GARDE

 06 20 82 79 33 
 paria.francis@neuf.fr

 www.aomtoulon.com
Président : M. PARIA Francis
But de l’association : défense des intérêts moraux et sociaux de ses 
membres.
Cotisation : 28€
Lieux de pratique : communes de La Garde, Le Pradet, Carqueiranne, 
La Crau et Pierrefeu
Mois d’activité : de septembre à juillet
Principaux évènements : manifestations patriotiques, forum des 
associations

ASSOCIATION DES RAPATRIÉS D’OUTRE-MER
 270, Montée des Vieux Roubauds 

83320 CARQUEIRANNE
 04 94 33 45 16

Président : M. GARCIA Laurent
But de l’association : assurer le devoir de mémoire des disparus sur 
T.O.E et anciens départements français, organisation cérémonie du 1er 
novembre au mémorial A.R.O.M, organisation voyages à Santa Cruz 
Nîmes.
Cotisation : 15€
Lieux de pratique : plein air de lieux cultes
Mois d’activité : mars, avril, juin et novembre
Principaux évènements : forum des associations, monument mémorial 
AROM, voyages commémoratifs éventuels, cérémonie du 5 juillet le 
massacre d’Oran

CORRESPONDANT DE L’ASSOCIATION NATIONALE 
DES CADRES DE CHERCHELL OFFICIERS DE 
RÉSERVES ET ÉLÈVES (ANCCORE)

 2 rue des Bergeronnettes 
83320 CARQUEIRANNE

 06 75 29 99 67 
 a.verrecchia83@orange.fr

Président : M. VERRECCHIA Alain

LÉGION D’HONNEUR S.M.L.H
 2 rue des Bergeronnettes 

83320 CARQUEIRANNE
 06 75 29 99 67

Président : M. VERRECCHIA Alain

SOCIÉTÉ NATIONALE D’ENTRAIDE DE LA MÉDAILLE 
MILITAIRE - SECTION CARQUEIRANNE

 6 Impasse du Mourvêdre
Le jardin des Arquets
83260 LA CRAU

 06 26 38 86 72
 fpchrismant@orange.fr

 snemm.fr
Président : M. CHRISMANT Pascal
But de l’association : concourir au prestige de la Médaille Militaire, 
pratiquer la solidarité sociale morale et matériel envers ses membres, 
participer aux cérémonies patriotiques et devoir de mémoire.
Cotisation : 28€
Mois d’activité : de janvier à novembre
Principaux évènements : participation à toutes les cérémonies 
Patriotiques sur la Commune, forum des Associations

Guide des associations - 2024-2025



40

SOUVENIR FRANÇAIS COMITÉ
DE CARQUEIRANNE

 Maison du Combattant
Place de la Libération 
83320 CARQUEIRANNE
ou 38 allée de vent d’Est
83320 CARQUEIRANNE

 06 75 54 25 44 
 marijose.lapourielle@sfr.fr
 @838dgvar

Présidente : Mme LAPOURIELLE Marie-José
But de l’association : entretenir et transmettre aux jeunes générations 
la Mémoire de ceux qui sont morts pour la France, action auprès 
des scolaires, sauvegarde des monuments, participation à toutes les 
cérémonies
Cotisation : à partir de 10€/an
Lieux de pratique : Carqueiranne et les Communes environnantes
Mois d’activité : de septembre à juin
Principaux évènements : quête annuelle, congrés départemental, 1er 
novembre

UNION DES MUTILÉS ANCIENS COMBATTANTS 
 2 rue des Bergeronnettes 

83320 CARQUEIRANNE
 06 75 29 99 67 
 a.verrecchia83@orange.fr

Président : M. VERRECCHIA Alain
But de l’association : participer à toutes les cérémonies 
commémoratives, tenue d’une permanence 2 fois par mois, 
accompagnement des familles lors du décès d’un de leur membre.
Cotisation : 20€
Lieux de pratique : Place de la Libération
Mois d’activité : de novembre à janvier et de mars à septembre



41Guide des associations - 2024-2025

Notes : ....................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................................................



42

Vie ÉCONOMIQUE

42



43

ASSOCIATION DE DÉFENSE DES INTÉRÊTS DES 
COMMERÇANTS ET ARTISANS CARQUEIRANNAIS 
(ADICAC)

 Maison des Associations
Chemin du Petit Lac
83320 CARQUEIRANNE

 carqueiranneadicac@gmail.com
Président : M. PAGES Kevin
But de l’association : défense des intérêts des commerçants et 
artisans.
Cotisation : 25€
Lieu de pratique : Carqueiranne
Mois d’activité : toute l’année
Principaux évènements : Feux d’artifice, fête de la musique 

Guide des associations - 2024-2025



44

index
A
ADICAC .................................................................................. 43
Aim’Ergences ............................................................................ 5
Amicale des Chasseurs Carqueirannais et propriétaires de 
Carqueiranne ......................................................................... 33
Amicale des Donneurs de Sang ................................................ 27
Amicale du Comité Communal des Feux de Forêts .................... 33
Amicale Laïque de Carqueiranne ................................................ 5
Anagram théâtre ..................................................................... 13
Association Anim’ma Joie ......................................................... 27
Association des Infirmiers Libéraux Diplômés d’État de
Carqueiranne (AILDEC)  ........................................................... 27
Association des Peintres Carqueirannais et Amis des Arts ........... 13
Association des Parents Indépendants (A.P.I)............................. 37
Association des Officiers Mariniers de Toulon Section : La Garde, Le 
Pradet, Carqueiranne .............................................................. 39
Association des Rapatriés d’Outre-Mer ...................................... 39
Association Expire .................................................................... 5
Association Sportive Scuderia Varoise ....................................... 19
Association Varoise de Sport Adapté ......................................... 19
AS volley La Crau - Carqueiranne ............................................. 19
Atelier du conte ........................................................................ 5
Atout lingua ........................................................................... 13
Aventures Sportives Carqueirannaises ...................................... 19

B
Baby Rugby Côte d’Azur ........................................................... 20
Bienenvie, passer à l’action autrement - « L’art de vivre » ........... 6

Bien vivre à Wetzel ................................................................. 27
Bulles de joie ........................................................................... 6
Bout chou Vallée du Gapeau .................................................... 28
BCC Boxing Club Carqueirannais .............................................. 20
Boxe thaï « BT training » ......................................................... 20

C
Carqu’en ciel .......................................................................... 28
Carquei’Rando ........................................................................ 20
Carqueiranne Autrement ......................................................... 33
Carqueiranne Avenir ............................................................... 33
Carqueiranne Environnement ................................................... 34
Carqueiranne Fun and Ride France ............................................ 6
Carqueiranne Futsal ................................................................ 21
Carqueiranne Var Basket ......................................................... 21
Club d’athlétisme de Carqueiranne ........................................... 21
Club Latino Swing Danse ........................................................... 6
Club Nautique des Salettes ...................................................... 21
Club Questions pour un Champion ........................................... 13
Comité Communal des Feux de Forêt de Carqueiranne / Réserve 
Communale de Sécurité Civile ................................................. 34
Comité de Jumelage et d’Amitié entre les Peuples ..................... 14
Comité Officiel des Fêtes de Carqueiranne ................................ 14
Correspondant de l’ANCORRE .................................................. 39
Culture et Loisirs ...................................................................... 7
Cyclo Club Carqueirannais ....................................................... 22



45

D
Danser le moment présent ........................................................... 7
Delphinius Sauvetage Natation ..................................................... 7 
Domi Djollof .............................................................................. 28
Du Soleil Pour Toi ...................................................................... 28

E
École de danse l’Avant scène ........................................................ 8
Entraide et Solidarité à Carqueiranne .......................................... 29

F
Faire route avec toi .................................................................... 29
Fil Good ...................................................................................... 7

G
Galamaoud Association Spéléologique ......................................... 22
Gymnastique Volontaire Carqueirannaise ...................................... 8
Groupe de Recherches et d’Animations Carqueirannais .................. 14

L
L’Arbre ......................................................................................... 8                                                                                                                                                
L’Envol Association .................................................................... 29
L’Esprit Créatif ........................................................................... 29
L’Esprit du Romarin ..................................................................... 8
L’Instant Partagé ....................................................................... 35
La Croisée des Chemins ................................................................ 9

La Souche Carqueirannaise ........................................................ 14
La Voio ..................................................................................... 15
Le Combat d’Evan ..................................................................... 30
Légion d’Honneur S.M.L.H .......................................................... 39
Lei Favouios .............................................................................. 22
Lei Tulipan ................................................................................ 15
Les Alliés Boulomanes Carqueirannais ......................................... 22
Les Chaufourniers Carqueirannais ................................................ 15
Les Contrées des Jeux ................................................................  9
Les Coureurs d’Océans ............................................................... 15
Les Films Mémoire et Patrimoine de Méditerranée ....................... 16
Les Ours Blancs et Amis du Pradon .............................................. 9

M
Métropole Glisse ........................................................................ 23

N
N&M Boxe 83 ............................................................................ 23

P
Palmez vers une Bonne Santé (PBS) ............................................ 23
Paroisse de Carqueiranne Association Diocésaine ......................... 16
Photo Club Carqueirannais (P2C).................................................. 16
Plumes d’Azur ............................................................................ 16
Psychomed ................................................................................ 30

Guide des associations - 2024-2025



46

index
Q
Quattrocento ......................................................................... 17

R
Rocaflor .................................................................................. 9
Rotary Club de Carqueiranne .................................................... 30
Rugby Club Hyères - Carqueiranne - La Crau 83 (RCHCC83)....... 24

S
Seiha Dojo ............................................................................. 10
Seiha Yoga ............................................................................ 10
Shala Yoga Carqueiranne ........................................................ 10
Société Nationale d’Entraide de la Médaille Militaire Section 
Carqueiranne  ........................................................................ 39
Souvenir Français Comité de Carqueiranne ............................... 40

T
Tennis Club Carqueiranne ....................................................... 24
Tennis de Table Carqueirannais ............................................... 24
The Lost Cetacean .................................................................. 35
Tri-Académy Squad ................................................................. 24

U
Union des Mutilés Anciens Combattants ................................... 40
Union Cycliste Carqueiranne ................................................... 24
Union Numismatique Philatélique Carqueirannaise ...................  17

Union Philharmonique de Carqueiranne ................................... 17
Union Sportive Carqueiranne - La Crau .................................... 25

V
Var Ka Danse .......................................................................... 10
Vintage Motors Passion 83 ....................................................... 11

54 RA Dojo des Palmiers ......................................................... 25



47

Fiche de liaison destinée aux responsables d’associations

Vous venez de créer votre association ou une information dans vos coordonnées a changé ?
N’hésitez pas à nous le signaler en remplissant et en nous renvoyant ce document !

Le Service Évènementiel et Vie Associative
Hôtel de Ville - Place de la République 83320 CARQUEIRANNE

04 94 01 40 43 - www.carqueiranne.fr - guichetassociations@carqueiranne.fr

Nom de l’association : ...............................................................................................................................................................
Nom et prénom du (de la) Président(e) : .................................................................................................................................
Adresse de l’association : ..........................................................................................................................................................
Tél : .............................................................................................................................................................................................
E-mail : .......................................................................................................................................................................................
Site internet : .............................................................................................................................................................................
But de l’association : .................................................................................................................................................................
Cotisation : .................................................................................................................................................................................
Mois d’activité : .........................................................................................................................................................................
Principal évènement : ...............................................................................................................................................................
Lieu de pratique : ......................................................................................................................................................................
Je soussigné(e) : .................................................................. Président(e) de l’association précitée

 autorise la publication, sur le site internet de la Ville de Carqueiranne des données indiquées sur ce coupon
 autorise la publication, sur la prochaine édition du guide des associations des données indiquées sur ce coupon

Rubrique souhaitée : .................................................................................................................................................................
Autres remarques : ....................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

Fait à Carqueiranne, le : ......................................................................................
Signature :

Guide des associations - 2024-2025

informations



48

Notes

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................



49

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

Guide des associations - 2024-2025

Notes



50

Notes

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................



51

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

Guide des associations - 2024-2025

Notes



CARQUEIRANNE 2024 - 2025

Directeur de publication : Arnaud Latil
Conception & maquette : Service Communication - Mairie de Carqueiranne

Les informations et tarifs présentés sont renseignés à titre indicatif et susceptibles d’être modifiés par les associations.


